1

Av. João Paulo II, N° 3, Bairro.: Curió-
Utinga, Município.: Belém, UF.: PA,
Brasil, CEP.:  66610-770

E-mail.:
presidenciasindpolpa@gmail.com

CNPJ.:
63.846.331/0001-67

Sindicato dos Servidores da Polícia Civil do Estado do Pará

DECLARAÇÃO DE ACEITABILIDADE DA PROPOSTA DE ACORDO DO

ESTADO DO PARÁ DESCRITA NO OFÍCIO n.º 401/2019-PGE-GAB-PCTA.

❖ ABONO SALARIAL

Eu,

Nome Completo:

CPF: RG:

CIN: E-mail:

Telefone (FIXO): Celular:

Endereço:

Nº.: Complemento:

Bairro: Município:

Estado: CEP:

❖ DECLARAÇÃO

, venho por meio do presente expediente informar que aceito a proposta de acordo de deságio de 20 %
(vinte por cento) sobre o valor dos cálculos individuais da ação judicial de execução do Abono Salarial
relativa retroativo não pago desde novembro de 2016 até a presente data das parcelas de 2016 e 2017 do
descumprimento da Lei Complementar Estadual 095/2014, realizado pelo Estado do Pará, no Ofício
nº401/2019 encaminhados ao SINPOL dia 14/11/2019. Atenciosamente,

❖ DO FORO

As partes elegem o foro da Cidade de Belém, capital do Estado do Pará para dirimirem dúvidas que haja na
interpretação deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E assim, por
estarem justos e contratados, firmam em 2 (duas) vias, na presença de duas testemunhas, o presente
contrato.

Belém (PA), ________ de ______________________de 20_______.

CONTRATANTE:

________________________________________________

https://www.instagram.com/sindpol/
https://wa.me/+5591982257300
https://youtu.be/uEdXH1UEwFM
mailto:presidenciasindpolpa@gmail.com

2

Av. João Paulo II, N° 3, Bairro.: Curió-
Utinga, Município.: Belém, UF.: PA,
Brasil, CEP.:  66610-770

E-mail.:
presidenciasindpolpa@gmail.com

CNPJ.:
63.846.331/0001-67

Sindicato dos Servidores da Polícia Civil do Estado do Pará

     ATENÇÃO: TUDO O QUE VOCÊ PRECISA SABER PARA AGILIZAR SEU PROCESSO JURÍDICO!

    Seja bem-vindo(a) ao tutorial mais completo e prático para realizar seu procedimento na

categoria Jurídico!

Você tem DUAS OPÇÕES fáceis e eficientes para dar andamento ao seu documento. Escolha a

que melhor se adapta a você e siga em frente com segurança!

     OPÇÃO 1: PREENCHER DIRETAMENTE NO SITE (RÁPIDO E PRÁTICO!)

Siga esses passos simples e seguros para concluir tudo sem complicação:

1️⃣           PREENCHA TUDO COM ATENÇÃO

• Leia cada item cuidadosamente e insira as informações corretamente.

2⃣         ADICIONE SEU E-MAIL VÁLIDO

• Assim que finalizar, você receberá um e-mail de confirmação com uma cópia do que foi
preenchido!

3️⃣          IMPRIMA ESSA CÓPIA

• Tenha o documento em mãos para os próximos passos.

4️⃣     REVISE TUDO NOVAMENTE

• Não pule essa etapa! Confira cada detalhe para evitar erros.

5️⃣        ASSINE E RECONHEÇA FIRMA

• Dê validade jurídica ao seu documento.

6️⃣        LEVE ATÉ A SEDE DO SINDPOL DO PARÁ

• Procure o setor Jurídico e finalize seu processo com tranquilidade!

     OPÇÃO 2: BAIXAR O MODELO DESEJADO (FLEXÍVEL E PERSONALIZÁVEL!)

Prefere preencher offline? Sem problemas! Escolha entre os formatos disponíveis:
   PDF (Pronto para impressão)
   DOC (Editável no Word)
   DOCX (Versão atualizada do Word)

     Faça o download, preencha, imprima, assine e leve ao SINDPOL DO PARÁ!

              PRONTO! AGORA VOCÊ ESTÁ TOTALMENTE PREPARADO(A) PARA CONCLUIR SEU
PROCESSO SEM DIFICULDADES!
Não perca tempo, siga esses passos e garanta tudo em ordem com eficiência e confiança!

        O FUTURO DO SEU PROCESSO JURÍDICO COMEÇA AGORA! VAMOS LÁ?

https://www.instagram.com/sindpol/
https://wa.me/+5591982257300
https://youtu.be/uEdXH1UEwFM
mailto:presidenciasindpolpa@gmail.com